ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

    19.01.2017  № 02
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 126 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы"

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 126 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы" следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 126 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы":

1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области:

а) строку "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 241945241,61 рублей, в том числе:

2014 год – 41208047,33 рублей;

2015 год – 41928024,27 рублей;

2016 год – 39029549,01 рублей;

2017 год – 36834871,00 рублей;

2018 год – 27988112,00 рублей;

2019 год – 27478319,00 рублей;

2020 год – 27478319,00 рублей.

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.";
б) пункт 4 строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (по годам и по итогам реализации)" изложить в следующей редакции:

"4. Увеличение средней по поселениям оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области с 13,2 баллов в 2013 году до 15,0 баллов в 2020 году (2014 год – 13,2 балла, 2015 год – 13,2 балла, 2016 год – 13,6 балла, 2017 год – 14,0 баллов, 2018 год – 14,3 балла, 2019 год – 14,6 балла, 2020 год – 15,0 баллов).".
1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах абзацы с первого по восьмой изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 241945241,61 рублей, в том числе:

2014 год – 41208047,33 рублей;

2015 год – 41928024,27 рублей;

2016 год – 39029549,01 рублей;

2017 год – 36834871,00 рублей;

2018 год – 27988112,00 рублей;

2019 год – 27478319,00 рублей;

2020 год – 27478319,00 рублей."

1.2. В приложении № 2 "Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами, развитие межбюджетных отношений в Москаленском муниципальном районе Омской области"" к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы, утвержденной  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 126 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы":
1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы:

а) строку Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации изложить в следующей редакции:

"Общий объем расходов районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 241945241,61 рублей, в том числе:

2014 год – 41208047,33 рублей;

2015 год – 41928024,27 рублей;

2016 год – 39029549,01 рублей;

2017 год – 36834871,00 рублей;

2018 год – 27988112,00 рублей;

2019 год – 27478319,00 рублей;

2020 год – 27478319,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.";
б) пункт 4 строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" изложить в следующей редакции:

"4. Увеличение средней по поселениям оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях Москаленского муниципального района Омской области относительно максимально возможной оценки с 13,2 баллов в 2013 году до 15,0 баллов в 2020 году (2014 год – 13,2 балла, 2015 год – 13,2 балла, 2016 год – 13,6 балла, 2017 год – 14,0 баллов, 2018 год – 14,3 балла, 2019 год – 14,6 балла, 2020 год – 15,0 баллов).".
1.2.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзацы с первого по восьмой изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 241945241,61 рублей, в том числе:

2014 год – 41208047,33 рублей;

2015 год – 41928024,27 рублей;

2016 год – 39029549,01 рублей;

2017 год – 36834871,00 рублей;

2018 год – 27988112,00 рублей;

2019 год – 27478319,00 рублей;

2020 год – 27478319,00 рублей."
1.3. Приложения №1 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа) и № 3 Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы, утвержденной  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 126 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области" на 2014-2020 годы" изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области Алёшина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

            А.Я.Гейнц
Исполнитель: Нечипоренко Е.В.

Согласовано: Ковтунов С.Л.